## AD EPIST. CCLXI.

*Hugoni videlicet filio Gervasii.* Gervasius hic erat castri novi in Thimeriaco dominus Carnotensis diœcesis et archidiaconatus Drocensis, quo jure eum suum parochianum Ivo appellat.

*Genealogia autem, ut dicitur, sic se habet.* Eadem ferme recitatur a Quercitano ad calcem Hist. Northmann. probatque locis citatis. Sed quia in aliquibus dissentit. eam, ut vere habenda est, hic apponam.

- 252** Gonnor primo fuit concubina, deinde uxor **1** Richardi I, Northmann. ducis : ex Gemeticen. lib. viii, c. 36. Ex ea vero suscepi
- Sainfria soror Gonnoris, ex Gemetic. lib. viii, cap. 36, fuit uxor cujusdam forestarii e quibus prodiit*
- Richardum II, ut habet Quercetan. Hist. Nortman. **2** pag. 2 et 213, qui Juditham, comitis Britannicæ Gofredi filiam, duxit uxorem, ut scribit Gemetic. lib. v, c. 13. Quæ ei peperit
- Josceina uxor Hugonis de Montegommerici, ex eodem Gemeticen. lib. viii, cap. 38, quam matrem fecit*
- Robertum ducem Northmanniæ post Richardum **3** III fratrem, ex eodem Gemetic. ibid. et c. 17, et lib. vi, c. 3. Qui ex concubina Harleva, aliis Herletta aenuit
- Rogerii de Montegommerici, Roberti de Belismo patris : ex Mabilia vero Guillelmi Talvatii Belismensis domini filia, Rogerus ille filios et filias habuit, inter quas, ex eod. Gemet. l. vii, c. 16,*
- Guillelmum Nothum, ex eodem Gemetic. lib. vi, **4** c. 12, et lib. vii, c. 1. Hic vero ex Mathilde Balduini Flandrensis comitis filia uxore sustulit, ut refert Order. Vit. lib. iv, pag. 512, et lib. vii, pag. 653,
- Mabilia Hugonis de Novocastello uxor, ut est apud Order. Vital. lib. iv, pag. 546, e qua nata est*
- Henricum I, post Robertum et Guillelmum Rufum **5** fratres Angliæ regem et Northmannor. duc. qui ex pellice forte Elizabetha Waleranni comitis Meletensis sorore, natus est, ut scribunt Gemetic. lib. viii, c. 29, et lib. vii, pag. 638.
- Mabilia, quæ Gervasio nupsit, cui Castellinori honorem detulit, ut est in chartulario abbatie Columbensis pro terra Barleti duarum ecclesiarum. Ipsi autem successit :*
- N. quæ nupsit Hugoni de Castronovo, nescio an sit **6** Maria quæ in famoso illo naufragio, quo omnis flos Gallicanæ nobilitatis perit, undis absorpta est, ut refert Polid. Virg. lib. ii Hist. Angl. sub finem et alii, cum alias Henrici filias denominatas alibi videam et matrimonio collocatas. Hanc autem nullibi nisi apud prædictum. Polid. Virg. leg.
- Hugo eorum filius primogenitus de quo hic agitur. Ivonis autem sæculo cognatus inter a communi stirpe descendentes computabatur usque ad septimum gradum, ut supra ad epist. 45 notavimus.*

## AD EPIST. CCLXII.

Hæc epistola quæ legatur digna est, et scripta videtur 1114.

Ernaldum modo monachum vestrum : o. sm clericum nostrum. Decanum fuisse Carnovensem colligitur ex epist. 7, lib. ii. Gaufridi Vindocinensis, et ex his quæ ad eam annotavit Sirmundus.

## AD EPIST. CCLXIII.

us præpositorum. Gravabant Capitulum præpositi, et angariis ecclesiasticos inferiores ipsius vexabant. Primarii collegii sodales sacri apud Ivonem de illorum vexationibus conquesti sunt, et rei male gestæ eos insimularunt. Pro ipsis scripsit summo pontifici, qui sequentem bullam ad eos misit præpositorum jurium infirmativam : « Paschalis episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis canonicis Ecclesiæ Carnotensis, salutem et apostolicam benedictionem. Ex venerabilis fratris nostri Ivonis, etc. » Vide in Paschali ad an. 1118, sub num. 396. **253** Quæ quidem Bulla, cum ad præpositorum notitiam devenisset, adversus Ivonem regem Ludovicum commovere nisi sunt, litterasque seu epistolam ipsius ad eundem Ivonem obtinuerunt, cui hac respondet. Erant autem tunc in ecclesia Carnotensi quatuor præpositi, Belsiæ videlicet, Nongenti fisci, Amilliaci et Fontaneti, qui proprio arbitrio res canonicorum administrabant et dilapidabant, quod acerbius ferentes canonici, eos exauctorari, et redditus facultatesque collegii sui in commune reponi curarunt. At vero ne ecclesia in dignitatibus dispendium pateretur, quatuor precarias seu dominia eis suffecerunt, a quibus denominationem qui præpositorum nomen retineverunt prioribus exactis nacti sunt, hos siquidem mutata veteri appellatione præpositos de Vuogradu seu Jugreyo, de Northmannia de Masengeio, et de Awersio nuncupant. Ex supradictis autem bulla et epistola hanc labente vere, et jam ad æstivos calores anni 1115 vergente, scriptam pto

## AD EPIST. CCLXVI, CCLXVII, CCLXVIII et CCLXIX.

Cononi Prænestino episcopo. S. S. A. legato de quo Robertus de Monte Sigiberti continuator lia

A scribit : « In civitate Belvacensi a Conone sedis apostolicæ legato concilium celebratum est. Hic es Cono unus ex illis religiosus qui eremiticam vitam apud Truncum Berenger primo duxerunt, et Arroasiani ordinis auctores exstitierunt, qui ordo usque hodie floret et crescit. » Imo vero Ferreolus Locrius in chronico Belgico ad an. 1090, Aroasiense monasterium quod Gallice dicitur *Erouaige*, in finibus Artesiæ ad Truncum Berengarii a Conone Teutonico apostolicæ sedis legato et cardinale Prænestino (qui idem cum isto est) adhærentur Baldemaro Tornacensi eremita presbytero exædificatum scribit anno 1090, juxta hos versus,